
   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК 

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«09» февраля 2026 года                                                                                     № 124 

 

О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений из 

информационной системы обеспечения градостроительной деятельности на 

территории ЗАТО Видяево», утвержденный постановлением Администрации 

ЗАТО Видяево от 12.09.2016 № 572 

 

В соответствии со статьей 57 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом 

от 31.07.2025 № 304-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Порядком разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг в ЗАТО Видяево, утвержденным 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 15.08.2023 № 653,  

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление сведений из информационной системы обеспечения 

градостроительной деятельности на территории ЗАТО Видяево», утвержденный 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 12.09.2016 № 572 (в редакции от 

05.09.2018 № 710) изменения, дополнив раздел 2.7 новым пунктом 2.7.4 следующего 

содержания: 

«2.7.4. В случае отказа в предоставлении муниципальной услуги 

Администрация ЗАТО Видяево информирует заявителя о причинах такого отказа с 

указанием перечня документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность 

которых стали причиной отказа, а также с указанием перечня установленных 

федеральными законами и (или) иными нормативными правовыми актами 

требований, несоответствие которым повлекло отказ в предоставлении 

муниципальной услуги.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в сетевом 

издании «Вестник Видяево» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления ЗАТО Видяево. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                            О.В. Патраманская 


